
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 424 - 29/10/2024

18TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

página www.saovicente.sp.gov.br  e no Portal 
www.novobbmnet.com.br, a partir do dia  29/10/24. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 29 de 
outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/24 – PROC. 
ADM. N.º 4.543/24. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição e instalação de Relógio Sinaleiro 
Profissional MP3 e Sinalizador Luminoso para as 
unidades escolares da Secretaria da Educação de 
São Vicente. Vencedor dos Lotes 1 e 2: Dyonathan 
Pedroso da Luz-ME, no valor total  de  R$ 
1.882.410,00 (um milhão, oitocentos e oitenta e 
dois mil e quatrocentos e dez reais). Adjudicado e 
Homologado em 22/10/24. Os Lotes 3 e 4 restaram 
DESERTOS.  São Vicente, 29 de outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DE CONTRATO N.º 65/24 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 70/24 – PROC. ADM. N.º 4.312/24. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Contratada: Public System Technolgy Ltda. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
na disponibilização de ferramenta tecnológica 
em ambiente web, no modelo software as a 
service (SAAS), para auxiliar o controle interno, 
em conformidade com a legislação aplicável e 
incluso serviços de implantação, treinamento, 
manutenção e suporte técnico-operacional pelo 
prazo determinado da licença de uso de acordo 
com as condições e especificações do Termo de 
Referência e Proposta de Preços, no valor total 
de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
22/10/24. Just.: art. 28, I da Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 29 de outubro de 2024.
MARIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 
1.164/24 – PROC. ADM. N.º 3.064/24. Objeto: 
Aquisição de 100 caixas de 500 gramas de chá-
mate. Vencedor do Lote Único – Gold Promoção 
de Vendas e Serviços Ltda., no valor total de R$ 
1.200,00 (mil e duzentos reais). Adjudicado em 
24/10/24. Homologado em 24/10/24. Just.: Art. 75, 
inc. II, Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 29 de 
outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 106/24 – PROC. ADM. 
N.º 8.056/24. Objeto: Aquisição de ar-condicionado 
para atender à Subsecretaria de Proteção e Defesa 
Civil. Vencedor dos Lote Único: CH3 Contratos e 
Negócios Ltda., no valor total  de  R$ 7.332,00 (sete 
mil, trezentos e trinta e dois reais). Adjudicado 
e Homologado em 17/10/24.  São Vicente, 29 de 
outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 1.13324 
- PROC. ADM. N.º  5.276/24. Objeto: Aquisição 
de cama hospitalar motorizada para atender 
as instalações da Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais-Serviço de Proteção Social 
Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e 
Suas Famílias.  Arrematante do Lote  Único  –  RC 
Moveis e Equipamentos Hospitalares Ltda.–CNPJ 
02.377.937/0001-06, no valor total de R$  8.890,00 
(oito mil, oitocentos e noventa reais). Adjudicado 
em  22/10/24. Homologado em  22/10/24.  Just.: Art. 
75, inc. VIII, Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 29 
de outubro de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 56/24 – EDITAL N.º 56/24 – 
PROC. ADM. N.º 6.272/24. Informamos a quem 
possa interessar que a impugnação interposta pela 
empresa Serra Mobile Indústria e Comércio Ltda. 
foi julgada improcedente. Informações Telefone: 
(13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. São 
Vicente, 29 de outubro de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 109/24 – EDITAL N.º 109/24 – PROC. ADM. 
N.º 9.737/24. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na realização de exames de 
diagnóstico por imagem do tipo mamografia 
digital, com o fornecimento de equipamentos 
apropriados, instalações adequadas e mão de obra 
especializada, para atendimento aos usuários do 
SUS da Secretaria da Saúde do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Recebimento das Propostas: Até as 9 
horas do dia 13/11/24. Abertura das Propostas: Às 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
LC

U
R

W
-R

S
JC

M
-J

C
9G

2-

7Q
7F

X



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 424 - 29/10/2024

19TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

09h30min horas do dia 13/11/24. Início da Sessão 
de Disputa: Às 10 horas do dia 13/11/24. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 29 de outubro 
de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 DO 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 12/23 – 
PROC. ADM. N.º 35.197/22. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente/Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: Engetal Engenharia 
e Construções Ltda. Objeto: incluir o serviço de 
demolição da fundação do terreno e retirada dos 
entulhos, onde será construído a UPA Central. 
A nova atividade impactará no aumento do 
quantitativo contratado em 4,76%. Just.: Lei n.º 
8.666/93. São Vicente, 21 de outubro de 2024.
MARION SANCHES LINO BOTTEON
Secretária da Saúde em Substituição

ATO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 89/24 – PROC. ADM. N.º 5.545/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 89/24 está à disposição dos interessados na 
Secretaria de Saúde de São Vicente, na Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 29 de outubro 
de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde
 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
LC

U
R

W
-R

S
JC

M
-J

C
9G

2-

7Q
7F

X


